
O ]:'olo(',,l,'4+;??,:',%'::,,iÍ:l<,:'«,h%í,k'fi),{lí<!&":Il??3,ylíl,;:'. xl:lyl, 1 .í%,=,%,"' r = *í
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE, HUSOVA 12, 6C)1 67 BRNO

l
l

Číslo jednací
MMB/0456133/2014

Spisová značka
OPP/MMB/0456133/2014/V/zs

Vyřizuje, tel., e-mail
Ing. arch. Petra Vobořilová
542172118

voborilova.petra@,brno.cz

Brno dne
4.3.2015

@ Steinhauser, s.r.o., IČ 47904275, MVDr. Pavla Steinhauserová, PhD., Karasova 378,
66601 Tišnov

ZÁVAZN]' STANOVISKO

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna (dále jen OPP MMB), jako věcně a místně
příslušný správní orgán podle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a F§ 10 a 8) 11 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, po provedeném řízení podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, na základě žádosti vlastníka dotčené nemovitosti (tj. Statutární město Brno,
IČ 44992785, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, jednajícího prostřednictvím Odboru
investičrího a správy bytových dornťí ÚMČ Brno - střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno),
zastoupeného dle plné moci společností Steinhauser, s.r.o., IČ 47904275, Karasova 378, 666 0l
Tišnov, doručené na OPP MMB dne 21.11.20l4 a doplněné dne 2.3.2015, tímto
v souladu s ustanovením § 14 odst. l zákona č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů,

l
jl

vydává

ve věci: Joštova 3, č.p. 598, pozemek p.ě. 572, k.ú. Město Brno, obec Brno
kulturní památka evidovaná v Ústředním seznamu pod rejstř. č. 48228/7-7543
Městská památková rezervace Brno ustanovená Nařízením vlády č. 54/1 989 Sb.

,,Stavební úpravy nebytových prostor a fasády domu" - DSP

*

*

závazné stanovisko:

provedení stavebních prací souvisejících s úpravou nebytových prostor ve zvýšeném přízemí a
suterénu objektu Joštova 3 v Brně, včetně zřízení nových vstupů, úpravy výkladců a nového
označení provozoven v rámci uličního průčelí, v rozsahu dle předložené dokumentace pro stavební
povolení zpracované Ing. arch. Janem Vojtíškem a Ing. Jakubem Staníkem (arcliitektonické studio
AEIOU) v listopadu 2014, je dle F§ 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů,

l

přÍpustné,



č.j.: MMB/0456133/2014, spis. zn.: OPP/MMB/0456133/2014/V/zs

při dodržení následujícíeh podmínek, které zajistí vlastník, stanovených v souladu s ustanovením
§ 9 vyhlášky č. 66/1988 sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů:

1. Před a po započetí prací budou svolávány kontrolní dny, na které bude zván Národní
památkový ústav, územní odborné pracoviště (NPÚ ÚOP) v Brně a OPP MMB k upřesňování
detailů a sledování postupu prací. Závéry z kontrolních dnů budou dány zápisem a budou
respektovány.

2. Před zahájením prací bude dle pokynů Národního památkového ústavu, územního odborného
pracoviště (NPÚ ÚOP) vBrně zpracovány řádné výrobní výkresy nových výkladců a
vstupních dveří (včetně mříží), které budou písemně odsouhlaseny NPÚ ÚOP v Brně a
následně OPP MMB. Dokumentaci doporučujeme v rozpracovanosti konzultovat na NPÚ
UOP v Brně.

3. Omítka parteru bude obnovena, fasáda očištěna, veškeré plastické členění parteru zachováno
(případně adekvátně doplněno). Konkrétní barevnost fasády bude předem projednána na NPU
ÚOP v Brně, stanovené vzorky fasádní nátěrové hmoty budou vyneseny na omítku a k jejich
výslednému posouzení bude přizván NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB ke schválení. Rovněž
bude předem písemně odsouhlasena barevnost nově navrhovaného perforovaného plechu
kryjícího větrací otvory do sklepa a mříží.

4. Označení provozoven sídlících vobjektu bude řešeno výhradně dle předlozeího návrhu
firemních označení, přičemž veskeré dřive osazené informační a reklamní prvky budou před
realizací této koncepce odstraněny. Skla výkladců zůstanou ěirá průhledná, výlohy nebudou
využívány pro reklamní polepy ani pro jinou formu reklamy.

ODŮVODNF,NÍ

OPP MMB obdržel žádost Statutárního města Brna, IČ 44992785, Dominikánské nám. 1, 601 67
Brno, jednajícího prostřednictvím Odbom investičního a správy bytových domů ÚMČ Brno -
střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno, zastoupeného dle plné moci společností Steinhauser, s.r.o.,
IČ 47904275, Karasova 378, 666 0l Tišnov, o vydání závazného stanoviska ve věci stavebních
úprav nebytových prostor ve zvýšeném přízemí a suterénu objektu Joštova 3 v Brně, včetně
úpravy výkladců a označení provozoven v rámci uličního průčelí.

Čin?žovní dům Joštova 3 je evidován podle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové pér5ň, ve
znění pozdějších předpisů, v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstř. č. 48228/7-
7543 a je součástí Městské památkové rezervace Brno, rejstř. č. 1049, ustanovené nařízením vlády
ČSR č. 54/1989 Sb. ze dne 19.4.l989. Jedná se o řadovou třípatrovou novorenesanční budovu,
zbudovanou v poslední čtvrtině 19. století na zrušeném pásu městských fortifikací dle urbanistické
koncepce asanačního plánu z roku 1863. Jde o hodnotnou architektonickou památku brněnského
historismu a současně výraznou urbanistickou komponentu historické zástavby městské
památkové rezervace Brno.

-2-



č.'3.: MMB/0456133/2014, spis. zn.: OPP/MMB/0456133/2014/V/zs

OPP MMB si vyžádal v souladu s ustanovením F§ 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 sb., o státnípamátkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve výše uvedené věci písemné vyjádření Národníhopamátkového ústavu, územního odborného pracoviště (NPÚ ÚOP) vBrně, jako odborné
organizace státní památkové péče, které bylo vyhotoveno dne 16.l2.20l4, podč.j.NPÚ-371/91846/2014 - KD. NPÚ ÚOP vBrně návrh posoudil zhlediska zájrnů státní
památkové péče s tím, že v daném případě se jedná o riovodobě upravený parter se střednímzaklenutým vstupem s vraty do chodby, z níž jsou přístupné dva obchody, každý se třemi dřevěnýmžnovodobými výkladci, které jdou níž, než vlastní wklová římsa. Tato ůprava na obou stranáchvstupu, jenž je jed'mým vstupem do domu je novodobá, jak je zřejmé z materiálu (pemrlovanéteraco), tak z plochých ostění výkladců pod nimi. NPÚ ÚOP v Brně ve svém vyjádření dále
konstatoval, že nově navrhované řešenf poškozuje zájmy státní památkové péče a uvedená stavba
by v případě realizace ovlivni[a negativně hodnoty MPR.

»

l

l
I

Odbomé vyjádření NPÚ ÚOP v Brně bylo na OPP MMB doručeno dne 6. 1.2015 a dne 7.1.2015
bylo oznámeno žadateli v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, že byly
shromážděny všechny podklady tak, aby mohlo být vydáno závazné stanovisko ve věci.Žadatel možnosti seznámit se s podklady využil dne 12.1.2015, kdy také podal žádost o přerušení
správního řízení ve ?hůtě do 15.3.2015. OPP MMB v souladu s ust. § 64 odst. 2 správniho řádužádosti účastníka řízení vyhověl a usnesením ze dne 13. 1.2015, č.j.: MMB/04561 33/20 14, správní
řízení přerušil na dobu do 15.3 .2015.Dne 2.3.20l5 žadatel doručil na OPP MMB nové, aktuální vyjádření NPÚ ÚOP v Brně (vydanédne 19.2.2015, pod c.3. NPÚ-371/3437/2014) a zároven požádal o obnovení správního řízení a
neprodlené vydání závazného stanoviska.

li

l

l

NPÚ ÚOP v Brně návrh znovu posoudil z hlediska zájmů státní památkové péče a ve svémaktuálním vyjádření ze dne 19.2.20l5, vydaným pod č.j. NPÚ-371/3437/2014, konstatuje že jžž
v době formu[ace zamítavého odborného vyjádření z prosince 2014 nebyla v tomto ohledu napracovišti (NPÚ ÚOP v Brně) shoda. V rámci nové diskuse NPÚ ÚOP v Brně znovu analyzoval
samotrtý parter památky í kontext v ulici Joštové, zejména ztvárnění a funkci parterů (a zároveňsuterénů a zvýšertých přízemí), zejména změny v posledním desetiletí. Zejména jde o postupné
proměny využití prostor přístupných přímo z ulice a úpravy parteru odpovídající obchodní třídě.v případě objektu Joštova 3 došlo k úpravám přetrvávajícím do dneška patrně již v meziválečnémobdobí, čemuž by nasvědčovalo souvislé pokrytí parteru teracem. Součástí této koncepce jsou iotvory na způsob výkladců. Vtéto proměně vidí NPÚ ÚOP v Brně zásadní faktor současného
výrazu domu, kdy eklektická fasáda 2.-4.NP tvoří samostatnou, sparterem nžkterakneprovázanou výra;mvou hodnotu. NPÚ ÚOP v Brně návrh nově vyhodnotil z hlediska zájrnů
státní památkové péče stím, že realizaci navrhovaných úprav nepovar:,uje, po vyhodnocenízmíněných faktorů, za intervenci, jez by byla v zásadním rozporu se zájmy státní památkové péče.

a

OPP MMB vycházel při posuzování žádosti a zpracování závazného stanoviska z předloženéprojektové dokumentace a ze skutečností mu známých z jeho úřední činnosti (včetně místníchšetření). V tomto konkrétním případě OPP MMB odhlédl od vyjádření NPÚ ÚOP v Brně ze dne16.12.2014, vydaného pod č.j. NPÚ-371/91846/2014 - KD, a přiklonil se kjeho vyjádření zedne 19.2.2015, vydaného pod č.j. NPÚ-371/3437/2014. V průběhu času se totiž názor odborné

-3-



č.j.: MMB/0456133/2014, spis. zn.: OPP/MMB/0456133/2014/V/zs

organizace na řešení obchodního parteru předmětného objektu změnil tak, že jej již nepovažuje za
žntervenci, jež by byla v zásadnťm rozporu se zájmy státní památkové péče.
OPP MMB tedy v souladu s NPÚ ÚOP v Brně dospěl k závěru, že navrhovaná úprava nebytových
prostor ve zvýšeném přízern?í a suterénu objektu Joštova 3 v Brně, včetně zřízení nových vstupů,úpravy výkladců a nového označení provozoven, je z hlediska zájmů sledovaných orgány státnípamátkové péče a v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona č. 20/ 1987 sb., o státní památkové
péči, ve znění pozdějších předpisů, přípustná.

Návrh předpokládá přemístění vstupů do stávajících prodejen nacházejicích se v 1. NP přímozulice Joštova (na místo stávajících přístupů s domovní chodby). Nové vstupní dveře 3sounavrženy vpravo a vlevo po stranách hlavního vstupu do domu, v místě stávajících výkladců.Rozdíl výšek podlah prodejen a chodníku je vyrovnán novými schody vsazenými do ostění.Součástí nových vstupů jsou skleněná, do vnitřní dispozice zapuštěná, prosklená závětřís ochrannou mříží. Zároveň dojde k obnově fasády parteru domu a k výměně výkladců za novéhliníkové předstupující před fasádu. Větrací otvory do sklepa budou opatřeny novýmperforovaným plechem v odstínu totožném s barvou fasády. Rovněž budou provedeny vnitřní
stavební úpravy zázemí prodejny v suterénu vlevo od vestibulu a obou prode3en v přízemí.Firemní označení provozoven bude řešeno výhradně pomocí nápisů ,,ŘEZNICTVÍ" (vlevo od
hlavního vstupu) a ,,POTRAVINY" (vpravo od hlavního vstupu) zjednotlivých plechovýchpísmen vantracitovém odstínu, předsazených pred fasádu. Nápisy nebudou osvětleny, anipodsvětleny. V poutci nad hlavním vstupem do objektu zůstane umístěno stávající označení dornu,,U BÍLÉHO LVA". Mezi novým levým vstupem a výkladcem, pod nápisem ,,ŘEZNICTVÍ",
bude umístěno nesvětelné oválné plechové logo ,,Stainhauser", předsazené před fasádu. Výkladce
budou osvětleny pomocí LED pásků umístěných do ocelové šambrány.

»
l

Svůj souhlas OPP MMB podmiňuje předpokladem dodržení podmínek tohoto závaznéhostanoviska, za kterých ?ze ve věci postupovat, stanovených ve smyslu po'žadavku na zachováníarchitektonických a kulturně-historických hodnot památky i Městské památkové rezervace Brno.Zejména OPP MMB zdůrazňuje, že místění jakýchkoli reklamních prvků a zařízení ve výloháchtak, aby se opticky projevovaly jako součást obvodového pláště objektu, by narušovaloarchitektonický účin fasády a poškozovalo kulturně-historickou hodnotu kulturní památky. OPPMMB upozorňuje, že § l odst. 2 zákona č. 40/1995 sb., o regulaci reklamy, uvádí, že reklamou se
rozumí oznámení, předvedení či 3iná prezentace šířené zejména komunikačními médii, mající za
cíl podporu podnikatelské činnosti, zejména podporu spotřeby nebo prode3e zboží, výstavby,pronájmu nebo prodeje nemovitostí, prodeje nebo využití práv nebo závazků, podporu
poskytování služeb, propagaci ochranné znárnky, pokud není dále stanoveno jinak.

l

l
«

Požadavek na svolávání pravidelných kontrolních dnů má oporu v zákoně č. 20/1987 sb., o státnípamátkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zejména v § 32, kde je stanoven odborný dohledodborné organizace. Zároveň plyne zpovahy věci, že případné dílčí upřesnění, může býtuplatněno pouze vpřítomnosti dotčených stran. Kontrolní dny ?ze považovat za jeden ze
základních mechanisrnů účinného dohledu všech složek státní památkové péče.

l

i
l
í
«

-4-
l

l



č.j.: MMB/0456]33/2014, spis. zn.: OPP/MMB/0456133/2014/V/zs
l

Podkladem tohoto závazného stanoviska jsou výkresy č. 08 - ,,Navrhovaný stav - půdorys l .PP':
č. 09 - ,,Navrhovaný stav - půdorys l .NP" a č. 1l ,,Navrhovaný stav - pohled", jejichž platnost je
stvrzena podpisem a razítkem OPP MMB.

POUČENÍ

Toto závazné stanovisko OPP MMB je ve smyslu § 149 odst. l zákona č. 500/2004 sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, úkonem, který není samostatným rozhodnutím ve správním
řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Námitky je možné uplatnit
prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu v této věci.

l
I

l

í

Otisk razítka
l
l
l

l

Ing. arch. Martin Zedníěek
vedoucí Odbom památkové péče MMB

l

Počet listů: 3

Dále obdrží:

- spis

Na vědomí:

- Odbor investiční a správy bytových domů ÚMČ Brno - střed, Dominikánská 2, 60169 Brno
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 Brno

-5-



5
iac ,

'l I;"&
- +a!5>íi'Sfíiif)€ i

-' Z5-LLI
:l -w(?)
l- 2() 4

:, ':>, . ONw5 mo,zry n,z.z
O 9 <?0= ,""

E "3?-.b?D ř u?i!;ž O
N (/) l-LLI I:ů

»L]'Í 'sÍ ř
LJ
.í%--CC-ó?? 3?? o-"t=í ,o
< 0
"' -Ý '2? í:L

-i (/l < 1 LLJ
- -' ""s í"l ?5 (l !--l
(0()
oÉ <
- n0C?l Th »{?fi

í-
ju

í- -'l
l l

l
l

l J

;l
il
El
fil
41
.í"l
.Wl
Sl

El
'!I
glFl
í-l
:I
-l
-l

Rl
.!l-l

2ť
N
O

C)0
00

[](II

Y

B z

mH
€

l = l = l = rm-l = l = lu l
r

I

l

1

l

I

Í'I:Í:ÍIÍIÍÍ:ííl:IÍIIIÍÍM'l!INalN'ilNilíilNal;;ís
ri t?

'l

S ? 'y, ,,,
,,, IJ» CY C<
. < 0 <

)(?) aC?i Ll (l
'?

1
:>
0
0
)-
C)

CQ

LL
(C
C):
o
h
54o
9'z
(,Cť
CLm

JC(ý
0--
-9 ?
C)90"

??;?? a?, o,""113 ?
l

CL
-:)

2m
m
LLI

h
CQ

0
Lf)

'?

(L
O

(l)

'Z'
o

Il Išl=-lól=-rl;I=-r ]

(:lCí?
"EÍÍÍ
r<

Ó"
I?):)0

u

C)

0
0?
W
2
L-l
2

J"i
I%
M

<l"
0

C)'í
l'--I%

(J

0

Q??
'?? rs?';E'

1,
( -(.ú

... ó

C)
2-

Olh
I??

,0o)

9 ???.
0

L)ž
Cr??

'5Cl?

I?Cl
(ó

Il ;j)

l

j

Jť
4'.

0

Il:ň
Ir

(X)
l'-l'-
a%aIn

fflall/'l

M

OI
Ol

šl? Ól
Q u???

"-?l

ď Ťló

m

W

ó

>j
0.
.ffl iat/) ?
C)J
"')l

Lu
CI
O

C!)

o

b
-LLI

o
-2
j
IL

0

C?I
l'.l

§?ji-i].Q??;i< i q
il.;14
ěljůlNĚulNJ N

š71íl W
í)"le l ai'l§it

-:)
j
<
a:'
LLI
S

ií.N[]l
g

2

C:l3 5
!:Y2:'
g0

'Eě
ul

<

J

+

q
2
o

o

Ill
5
uJ
O
o
Z
Lu
(l

(Iů
u

+

3
2
o

o
l-
Z
ul
2
Ill
O
0

ul
CL

(n
j

+

q
ž
o

0

l!č

D

5
ul
-Y

In

'ÍI 'l : l +í{? ' ""? ' ? A;'l
?Th ,i

. . . . . O'hl .??q

" -.,-:.""":-. :WQo2 :Oč9čCů ía
(CI

MM CN
'a U i? '

L-.

OClll ')l'd

'r

0»č )l'Á E %

1 oo' 1

'íl'4 "--' --i - - - - - - --l Orl[ 'íl
,l..,

/ W-

Il/

/

ml /

/

:' :l
/

/

í:.. ?. - ?. ?l==.=:.-=l= . =I.-=.-

()l
yl
:l
-ii

WIM
-l

.--i
IĎ

('J

'?l
a)l
ul)

l

(

l

S

l

í
>
o
<?

u
O

2

S
Cí)í

Oč91 =F

CL
CL

ř

C/)

ůí
O
0
-)
CL

C/)
)-
'2:

O
:I
C)í

?<.
ž

ůl
-ú-l
:l-l h

C/)
o
z
+
C/)

:ž
<
0
z
LLI
0
LLI
u

žl
t

Jl
l

l

s"(
N l q. .

Oy
Wo }(/)

LíJ ? z
") C) <?
0 > h
? z ""Cč.z
Ci?<
i

"m
í

C?:l?xl
)!:!ČS0?
C2 . F
1,J Il? -

)l
51
J
-l I ž l ě l =TuuU l uJ

O
Y

0j

o

O

2

(/)

i!S

O

(ť

C/)

o
l!č

-Lu
z

(Y
:)
O
D:l

o
Y
:l
Cl
S

Z
o

-ul

o
l

í

O

l-
Cí)

-:)0
o5
..30
í -l ?'wY 'p
CC)9

Cť

Y

o

g !
l

;lLLI'l
Ů!
:JI

";s

g
O

5

m

5

í

B

al

5
D

!Ill:
O

S

g

m

5

í
O

»

B

WIW
C)
(IL

<: l ->
!č l )
O l 0

u
5
D
0
Il

Ml
-l

-I
a

ogs '-;i
/

l

i ?iH
.81Ř
l

íl
WiS
ffi

L091k ':)I',:l
-7m -OÝKO»ZXÁ

?W
) ar

rs-'r"X

-" 4 ,?
CI? C) <C

"'o 2 "
2- <I? ?

rr?í
C) t?í ?(-' w ?
l,??

]C)í
0

e ?oa'?ii/)

ž81
-l?;Ij

Ě
uJ
N

Z

0

uj
CL

-':)

o
Z

o

j

5
ul
«
Il

I-
O-O;g
u
CL

S
(')

(Tl
(%Í

I-
Í
00

(')

(ů
(%l

l'-?

C%I

ŤNl 4
e)

" 1
--l
c-i

u N ň ffi W Il
l Il

í l

Nl9' O
l-

O

S

2
u
u.l

?)

5: :g > 0 '!g>3 ůL 5 %i

:"fĚ 'ť"g'a E:o 2Íy"'ph -j'á" Í?oa:"oo;ao€ o4

Vze>Q> "g,í-="iH- N,,,o g.5g)

a, š g o !- :! q 3 !? Q :a 3: ," @ 3 aaa "s 'p 7 ; @. 3 f ffl ,,'a. í! o, 55

Z
N
o
CL

ffl
h
-U)
ů

I
O
Cl)

(Y

'5
O

A

Z

ul
Cl
o

-ž

Cl
ul
-l)l:
Il

-:)

CL
<
Ó
ž
LLI
(D
Lu
u

ďl
2(
N
0l 0ů

mhmu()í;;
(/)

+

Kottz)ogg
OElOl

pThNIC:!

Oč6(,
C??
n,
-l
-l

C':I?
I??
l-)J
-l

+
:0
!-



Q

LEGENDA MÍSTNOSTÍ l

/-"1

í
/ l

í Ť

116
[?

O

í ""{
&,

3250

3930

1430

1

l

l
l

cT
ň.-'i Á ,4 -"i 65,4 /, f y?"'-

i
VEDOUC: PROJEKTU HLAVN: PROJEKTí VYPRACOVAL

Ing-oíeh.JAllVOJT:ŠEK IngoíchJAN-VOJTlŠEíÍ ,Be.TAMARA-BEMEROVÁ
Ing JAKUB STAN:K

STEINHAUSER, s í.o. KARASOVA 378, 666 0l TlŠNOV k:0: 479 04 275
JOšTOVA 5g8/3, 602 00 BRNO

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ffi zoivovÝpiJiov?noxc
W
r l

ž

ZDIVO Z CPP NA MALTU

S'TAVAJíCl ZDIVO

TEPELNA ízo4ce z MINERALNí VATY, p?xov?ho POLYSTYRENU,
EXTRUDOVANÉHO POLYSTYRÉNU

LEGENDA:

% STÁVAJiCi KONSTRUKCE
m

[ NOV? KONSTRUKCE

j7, ',, . 2o(4'
; ;A-GlSTii"i: = pf="ír-I BRNA

Odbor pamá/kové péče
Husova 12

601 67 Bmo

'f3=vbi4-==,lLEGENDA OBKLADU tp /me> / o +rú ts
KERAMICKÝ OBKLAD ;'OJ)Mr/U ]'3J]Z?

POZN.: -všecí-íííysozw?syííurííozau?ŘrrpŘmowosravs?i
-všecí-isy zw?sy wusí BÝT ODSOUHLASENY AUTOREM r PROJEKTANTEM!
-NA umí PROJEKTOV? DOKUMENTACE A PROJEKTU SE VZTAHUJI USTANOVENí AUTORSK?HO ZAKONA.
-DOKUMENTACE síouží K popuAíJ- PRAVNíM cíí.ůw, TJ. ZíSKANí STAVEBNíHO POVOLENí
-PRO REALIZACI STAVBY BUDE VYPRACOVANA DOKUMENTACE .ieowosíupšov?so PROJEKTU PRO PROVEDENí STAVBY
- ROZM?RY PRO OSAZENI DVEŘí A OKEN vžDY sTúveshi
- PŘI psovAo?xl l PROVOZU STAVBY MUSI BÝT RESPEKTOVANY všechxy ZAVAZN? PLATN? PŘEDPISY, vyí-íUšn A NORMY.
- použír? MATERIALY MUSI SPLŇOVAT PODMíNKY e6"r STAVEBNíHO ZAKONA, TOTO BUDE ooíožexo pŘisiušhÝvi ATESTY, PROTOKOLY
A CERTIFIKATY

-V DODAVATELSK? DOKUMENTACI BUDOU ZPRACOVANY TECHNOLOGICK? A PRACOVNí POSTUPY; BUDOU oooťehy TECHNOLOGICK?
PŘEDPISY vÝsosců STAVEBNICH xúresiAíů
-PŘI psovAo?xi STAVBY BUDE RESPEKTOVANA VYHL. 324/1990SB. O BEZPEčNOSTI PRACE A TECHNICKÝCH ZAŘíZENlCH PŘI
STAVEBNíCH PRACICH.
-TRASY TECHNICKÝCH SíTí JSOU PŘEDPOKUDAN?, NUTNO OV?ŘIT PŘIMO NA srúvse
-BOURANí KONSTRUKCí PROVAD?NO DLE TECHNOLOGICK?HO posmpu POPSAN?HO VE zpďv? ODDíLU D.1.2 svovesx?
KONSTRUKčNí Řtšexi.
- VEL?KOSTI A ROZPONY KLENEB V 1 .NP .ísou PŘEDPOKUDANY DLE SOND
-poší<ozí=íy? čASTI BUDOU PŘI MAL?M ROZSAHU oosíbx?xy A DOPLN?NY (POPŘ. LOKALN? OPRAVENY), PŘI v?ršííx ROZSAHU
vvyeueííú CEL? PRVKY
-všechíyy KONEčN? POVRCHOV? úPRAVY BUDOU ODSOUHLASENY AUTOREM NAVRHU
-NEZNAčEN? VÝROBKY .ísou.s7Avo,ílci, PROVEDENO očiš"r?xl, PŘETMELENI, oosíuh?hl STAV. xAr?su A NOVÝ NAT?R (BARVA BíU)
-OMITKA EXTERI?RU BUDE očíšr?xú A xov? VYMALOVANA

BOURANÉ KONSTRUKCE

AUTOR NÁVRHU

Ing. aíeh. JAN VOJT:ŠEK
Ing. JAKUB STAN:K p

aticiimxíoxic+í? STUDIO

Husova 13 6[)2 00 Bíno inlo@aeiou.cz vrww.aeiou.cz

11614

ARCH.STAV TECH Řeš.l
4 x A4

DATUM 11/2014
STUPEŇ DSP
ČÁST PD

INVESTOR

MISTO STAVBY

AKCE Č ZAKÁ2KY
ČÁST
FORMÁT
PARE

STAVEBNÍ ÚPRAVY NEBYTOVÝCH PROSTOR A FASÁDY DOMU
aošrovú 3, BRNO

NAVRHOVANÝSTAV-PŮDORYSI,NP 1:50 og

r
MIST.

OZN. STROP OZN. POZN.g OZN.í

g S1.1
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMiTKA+MALBA
Po17 CEMENTOVA STRKA

(POHLEDOVÝ žaetr.)

KERAMICKA DLAžBA

KERAMICKA DLAžBA

P1.2

F2 S1.1
VÁPENOCEMENTOVÁ

ovlrí«mqísú
PolP1.1E

Y STAVAJCI
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMiTKA+MALBA
PolP1.1E

E4 S1.2
STÁVAJICI SDK

PODHLED-)MALBA
Po2[ pF

E5# TYPIZ.

ZAŘíZENÍ4,1

EMuZENINY
4,1

TYPIZ.

ZAŘíZENí

g€ 4,7

2,0

KERAMICKA DLAžBA P1.1 KERAMICKA OBKLAD S1.3
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMiTKAéALBA
Pol

FEg KERAMICKA oThau P1.1 KERAMICKÝ OBKLAD S1.3
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMiTKA+MALBA
Pol

109 VÝLEVKA 1,0 KERAMICKA oThah P1.1 KERAMICKÝ OBKLAD S1.3
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMiTKA+MALBA
Pol

l

110 pŘíp»vxú 4,0 KERAMICKA oužaí P1.1 VÁPENOCEMENTOVÁ OMiTKA+MALBA S1.4
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMITKA+MALBA
Pol

111 scí-íooíší 5,1 srAvqalci šruxovA OMITKA
STAVAJICI šmxovA

OMiTKA

112 CHODBA 7,8 STAVAJíCí šruí«ovA ovirí«
STAVAJíCl šruxovA

OMITKA

113 vsíupxí schooiší 1,B
ceíenovÁ'srÍňsí« -
(POHLEDOVÝ žaeer.)

l P1.2
VÁPENOCEMENTOVÁ OMiTKMMALBAJOCEL.

šúvemxú
Sl.i

VÁPENOCEMENTOVÁ
oylru«úísú

Pol

114 zAvrŘi 1,2 KERAMICKA oThah Pl.i
VÁPENOCEMENTOVÁ ovlrumúíeuoca.

šqvemxú

VÁPENOCEMENTOVÁ OMiTKA+MALBA/KERAMICKÝ
OBKLAD

Sl.í
VÁPENOCEMENTOVÁ

OMiTKA+MALBA
Pol

115 PRODEJNA 48,5 S1.2
STAVAJICI SDK

PODHLED+MALBA
Po2

116 RYCHL OBčERSTVENí 6,9 VÁPENOCEMENTOVÁ OMiTKA+MALBAíKERAMICKÝ
OBKLAD

S1.2
STÁVAJiCi SDK

PODHLED+MALBA
Po2

PLOCHA CELKEM IM}I
-l

151.0
l-

LEGENDA ppexuo(i // :f;,"/ a'/ - ' I}/ "/ (; .[' I:"-] / " '-'-'
OZN. NAZEV/TYP

DÉLKA
ou rvr

6,4

KS

PŘEKLADU POčET POZN.

f PŘEKLAD Z VÁLCOVANÝCH NOSNiKů IPE 140 3 {'%Ná l-/% @4 % r
pxsmuxčxl Řešeii



i
i.

«
100

0)

1

',
l

l

0

l--

3Ť
"=al

Il

61
-'l Rl

,ž

LEGENDA MATERIÁLŮ:
»
š

1 STAVAJlCí ZDIVO
TEPELNA IZOLACE Z MlNERALNí VATY, p?íyov?í-ío POLYSTYRENU,
EXTRUDOVANÉHO POLYSTYRÉNU

l

;DIVO VÝPLŇOVÉ YTONG

ZDIVO Z CPP NA MALTU

l

L 950

š

»měr, HUP

1730

,,,l
r
r
r

112
RlRl[?
E-121 ?;l 0

n

ít
l -I

M

111

í

r

l 1550

14690

22550

Ň

ff

l

l

6.

l
l
1
1

-l

'r
1250iM. l

í'
'='l ;lil3/

21(')/
?
I?r" r

2500
1250

I?

1730 t 1180
3250

l

šl

1640

115
[?

g
s.v. 3390

9500

'=J[
Il

3250

l 820

1

l

l

1280

,m

í
/ l

í Ť

116
[?

g

17
Il W

'?I220 ?L
3250

xg.io

l íí.ío

l

l

l
l

'c'T
=..íífí;.J1,S.%(4'

%'Ía?'%!J'i T AT %":J!?TA BRNA
Odbor (»amá{kové péče

Husova 12

t'o /hqe>/ o +.rú ts 3/ 'zoi+/';A,LEGENDA OBKLADÚ
KERAMICKÝ OBKLAD f'OJ)MrA} 2t//Z.

POZN.: .všechsygozw?syuursozau?ŘrrpŘmouamavs?i
-vštchhy ZM?NY MUSí BÝT ODSOUHLASENY AUTOREM i paogenaurew:
- NA užní PROJEKTOV? ooxuwswracc A PROJEKTU SE VZTAHUJí USTANOVENI AUTORSK?HO ZAKO
-DOKUMENTACE SLOUží K roswAih? . PRAVNíM cííůu, TJ. ZíSKANí STAVEBNIHO POVOLENí
-PRO REALIZACI STAVBY BUDE VYPRACOVÁNA DOKUMENTACE JEDNOSTUPŇOVÉHO PROJEKTU PRO
- ROZM?RY PRO OSAZENí DVEŘíA OKEN vžoy svúvesxi
- PŘI PROVAD?NII PROVOZU STAVBY MUSí BÝT RESPEKTOVANY všechhy ZAVAZN? PLATN? pŘeopísa
-použir? MATERIALY MUSI SPLŇOVAT PODMíNKY !)47 STAVEBNíHO ZAKONA, TOTO BUDE ooíožeso F
A CERTIFIKA1Y
-V DODAVATELSK? DOKUMENTACI BUDOU zpbcovAxy rechíqoíocicx? A PRACOVNí POSTUPY: BUI
PŘEDPISY vÝsoscí) STAVEBNíCH xqresiÁíů
-PŘI PROVAD?Ní STAVBY BUDE RESPEKTOVÁNA VYHL. 324/1990SB. O BEZPEčNOSTI PRACE A TECHNIC
STAVEBNíCH PRACICH.
- TRASY TECHNICKÝCH SlTí JSOU PŘEDPOKUDAN?, NUTNO OV?ŘlT PŘíMO NA srúvs?
-BOURANí KONSTRUKCí psovAo?xo DLE TECHNOLOGICK?HO POSTUPU POPSAN?HO VE zpďv? ooí
KONSTRUKčNí Řešeíyl
-VELIKOSTI A ROZPONY KLENEB V 1 .NP JSOU PŘEDPOKUDANY DLE SOND
- pošxozeh? čASTI BUDOU PŘI MAL?M ROZSAHU ODSTRAN?NY A DOPLN?NY (POPŘ. LOKALN? ophS
vyíx?x?ííy CEL? PRVKY
- všechsy vouečue POVRCHOV? úPRAVY BUDOU ODSOUHLASENY ALITOREM NAVRHU
-NEZNAčEN? VÝROBKY JSOU STAVAJIC?, PROVEDENO očimxl, PŘETMELENI, oosroh?íyl STAV. NÁ
-OMITKA EXTERI?RU BUDE očišr?hú A NOV? VYMALOVÁNA

l

r-.rrm

[

LEGENDA:

'? STÁVAJiCi KONSTRuKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

BOURANÉ KONSTRUKCE



'Q

K-

A-

POZN.: -všechsysozw?syhurhozúw?ŘirpŘiwohúsrúvs?í
- yšechhy ZMĚNY MUSí BÝT ODSOUHLASENY AUTOREM r PROJEKTANTEMI
- NA uŽlTi PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A PROJEKTU SE VZTAHUJÍ uSTANOVENi AUTORSKÉHO ZAKONA.
- DOKUMENTACE SLOUŽÍ K FORMÁLNE - PRAVNÍM CÍLŮM, TJ. ZiSKANÍ STAVEBNÍHO POVOLENi
. PRO REAL?ZACI STAVBY BUDE VYPRAíCOVÁNA DOKUMENTACE JEDNOSTUPŇOVÉHO PROJEKTU PRO PROVEDENÍ STAVBY

ROZMĚRY PRO OSAZENi DVEŘí A OKEN VžDY STAVEBNí
pŘi psovAo?xi l PROVOZU STAVBY MUSI BÝT RESPEKTOVANY všecí-íxy ZAVAZN? PLATN? PŘEDPISY, vyhúší<y A NORMY
p6Óžír? MATER:ALY MUSI SPLŇOVAT PODMíNKY 5ay STAVEBN:HO ZAKONA, TOTO BUDE DOLOžENO pÁisíušíqÝíxi ATESTY, PROTOKOLY A CERTIFIKATY

l
m

e QlÍž"'č'-
íLl

(l
iaia{.

tl-

?- 1, -?0 ě<
'6"31

1' J'J',o'a':2"""'*""ošo"'?'%"d"""o'Jš'o":"'o"""a'?:" ",T""'t"'T"a%4,""ř"'%'s" J
p

:k

a a a a 7
1.1

hh'gmm'ahhB

ríq mi
'!Ř. .,,W,F

5,í=l n
i[ J ir Il

l

IÚ
I

7X'
IP lí

T:?

Il

7

li=

7'Qffl
Il 1l 171

í
l:

[T [fí m [[ m -a-
l í á q?'J" ' L ú

l Í ffi: Im i m
T 'I:

l T 7
y

ThF; "í
a'm?

2'

E íqíc'rvl

l

POTRA'V NŤ
? mi ???r?

Il
ffl'l

Il
il

W
Ě -? l 'a l: l;.'

í'

i - l '?

H -J
G

-ť -

Th. H

':Ť?!

í
R

í l
iL

W5bU-"lí

4);
q?.,14?." :.,

?
*

I

O
l

1.

a í
l

l a

l l
l
í

1
lill

l

U

[
[
(

í

Í

l

l

l;

i

í

í
í
!

?

ffiol t

i
{

Í

l
í
!

íi

l
l
t
í
l
l

R.

a
r
í

f

L
M

jl?',,q

ď:ikl:.
l)!!

1.,"([lJfll' 'l'l""m""""'s?"'("TÍ"';'?:':"":','?"""",?""':'>?"'ÍÍ.':'-ř

'ff*l:?,

[1
{Il T'{!

n:?5 l
'j?.; .e! "Á

?

'%ll
%k't% 'í',j;(??@:.ý,?>

?

405 igil
'-m

J,
a

{.?«
%?;l

'ý

Ů ffl ?ň '[]? ff

UúUmúúúú'ňmň

ě [ř n
r ?ř Lql íl-,-7

/

lí Il. lí Il" ?-

, .El,

"?

«!

';"

Il

'!E

ffi

a

l

i

!

l

I?

í 0

a
l
l [

l

tí"U

INVESTOR

MISTO STAVBY

AKCE

AUTOR NÁVRHU

Ing. oíah JAN VOJT:ŠEK
Ing JAKUB STAN:K

W

STAVEBNÍ ÚPRAVY NEBYTOVÝCH PROSTOR A FASÁDY DOMU
JOŠTOVA 3, BRNO

ř
m'
'{l

'Ma:b..l
5. {

!

Ť

D

NAVRHOVANÝ STAV-POHLED

(KOZNAčENI PRODEJNY - prostoíový íext z plechu, odstin antracit, předsazený na fa
.ýÁ

r/ '

Národrí pa.mátkový ústav
í:ízenírí odborné pracovtště v Bmě
nám. Svobody 8, 601 54 E3wo

-@ =-.1

>(24-kll49 (7t-[,?=,fi
?HLAVNÍPROJEKTí Š
Ing. OíCll. JAN VOJT:ŠE)" , ,Be. TAMARA BEMEROVÁ

STaNHAUSER, s.í.o. KARASOVA 378, 666 0l TlŠNOV IČO: 479 04 275 Husova 13 602 ůů Bíno inlopaeiou.cz vvww.aeiou.c

JOŠTOVA 5'l8/3, 602 00 BRNO

VEDOUCI PROJEKTU

Ing. oíeh. JAN VOJT:ŠEK
Ing. JAKUB STANIK

/ 3,830

s,íoo

:?

K

D

E

G

POVRCHY

LEGENDA POVRCHU

0LOGO - laserem vyřezaný plech, odstin antracií

(BNOVA ODVE?TRAVACí MŘ:žKA- odsfin fasády (tmavě šedá)

(CFASÁDA PARTERU - nová malba, odsíin tmavě šedá

(ošqxsmNo - ocel, tl. 8 mm, 15 cm před fasádou, komaxit povrch. úprava, odstín anl

(EVÝKLADNI sxŘiŇ - rám hlinik. odstin antracií, fixni zaskleni, dvojsklo

()02, EL - nová mřižka odsíín fasády (tmavě šedá)

(?oovĚmAí'íi sxíepú - períorovaný plech V líC: zdiva, odstin fasády (ímavě šedá)

(HOovĚmAí'ai saepů - períorovaný plech v lici stupně, odstin betonového
schodiště

(IschooišrĚ - povrchová ůprava cememová stěrka (pohledový železobeton)

(JVSTUPNI DVEFIE - rám hlinik, odsíin anírac:í, otviravé posuvné, zaskleni dvojsklo

h - S . !.Ť,'r'
í%'U'íGiS-! RAT NSTA BRNA

Odbor garíatkové péče
Husova 12

601 67 Bmo

()rr/ hiis/0 'r ré 7 "S3W f / 'X'-
(liíz roJ>yr;J,'?

Č 2AKÁ2KY
ČÁST
FORMÁT

PARE

qsiciu
atichmítíoxícíí? síuoio

1:100

íl614

ARCH STAV TECH.ŘE'
2 x Á4

DATUM 11/201
STUPEŇ 'DSP

CAST PD '. 1 i

11


